
BOE núm. 84 Miércoles 8 abril 1998 12003

MINISTERIO
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

8335 ORDEN de 16 de marzo de 1998 por la que se nombra
funcionaria en prácticas del Cuerpo de Maestros a
doña Manuela Sánchez Hernández, como aspirante
seleccionada en el concurso-oposición convocado por
Orden de 4 de abril de 1997.

Estimado recurso ordinario interpuesto por doña Manuela Sán-
chez Hernández, contra la Resolución de la Dirección Provincial
de Zamora, por la que se resuelve la reclamación presentada por
la interesada contra la puntuación que le fue asignada en la fase
de valoración de méritos correspondiente al concurso-oposición
para ingreso en el Cuerpo de Maestros convocado por Orden de
4 de abril de 1997 («Boletín Oficial del Estado» del 10), en su
cumplimiento y de conformidad con lo dispuesto en el número 60
de la base X de la Orden de convocatoria,

Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Asignar a doña Manuela Sánchez Hernández, par-
ticipante en el referido concurso-oposición por la Comunidad Autó-
noma de Castilla y León, en la especialidad de Audición y Lenguaje,
una puntuación total de 6,7612,

Segundo.—Nombrar a la interesada funcionaria en prácticas
d e l C u e r p o d e M a e s t r o s , a s i g n á n d o l a e l n ú m e r o
0785195124S0597 de Registro de Personal, y adscribiéndola a
la Dirección Provincial de Ávila, para la realización de la fase
de prácticas.

Tercero.—A la aspirante seleccionada que por la presente Orden
es nombrada funcionaria en prácticas del Cuerpo de Maestros,
le será de aplicación la Resolución de 16 de octubre de 1997
(«Boletín Oficial del Estado» del 31), por la que se regulan las
prácticas y se determina la composición de las Comisiones cali-
ficadoras, del concurso-oposición para ingreso en el Cuerpo de
Maestros convocado por Orden de 4 de abril de 1997.

Cuarto.—Contra la presente Orden podrá interponerse recurso
contencioso-administrativo en el plazo y forma establecido en la
Ley Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa,
previa comunicación de su interposición a este Ministerio.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 16 de marzo de 1998.—P. D. (Orden de 1 de marzo

de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 2), la Directora general
de Personal y Servicios, Carmen González Fernández.

Ilma. Sra. Directora general de Personal y Servicios.

8336 ORDEN de 24 de marzo de 1998 por la que se declara
a don Ricardo Molina Esteban seleccionado en el pro-
cedimiento selectivo convocado por Orden de 20 de
marzo de 1997 para la adquisición de la condición
de Catedrático.

Por Orden de 20 de marzo de 1997 («Boletín Oficial del Estado»
de 3 de abril), se convoca procedimiento selectivo para la adqui-
sición de la condición de Catedrático en los Cuerpos de Profesores
de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idio-
mas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado 9.5 de la Orden
de convocatoria, finalizada la tramitación del procedimiento y reci-
bidas de las Comisiones de Selección las listas de profesores selec-
cionados, se procede por Orden de 14 de noviembre de 1997
(«Boletín Oficial del Estado» del 21) a la aprobación del expediente
del citado procedimiento, ordenando la exposición de los listados
de seleccionados, así como de las puntuaciones definitivas de los
méritos aportados.

Don Ricardo Molina Esteban, aspirante a adquirir la condición
de Catedrático en el Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secun-
daria en la especialidad de Organización y Procesos de Mante-

nimiento de Vehículos y que ha obtenido una puntuación total
de 13,1230 no figura entre los seleccionados de este Cuerpo y
Especialidad, siendo su puntuación superior a la de 12,6790 obte-
nida por el último seleccionado en el citado Cuerpo y Especialidad.

Considerando que la exclusión de don Ricardo Molina Esteban
de la lista de seleccionados en la Especialidad de Organización
y Procesos de Mantenimiento de Vehículos del Cuerpo de Pro-
fesores de Enseñanza Secundaria es indebida y que constituye
un acto de gravamen, pudiendo la Administración, en base al ar-
tículo 105.1 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, de 26 de
noviembre de 1992, dictar uno nuevo de contenido idéntico al
anterior con inclusión del señor Molina Esteban y su puntuación.

En su virtud, este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Declarar a don Ricardo Molina Esteban, documento
nacional de identidad 17.207.932, seleccionado en el procedi-
miento selectivo convocado por Orden de 20 de marzo de 1997
para la adquisición de la condición de Catedrático en los Cuerpos
de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores de Escuelas
Oficiales de Idiomas y Profesores de Artes Plásticas y Diseño,
incluyéndole entre los seleccionados de la especialidad de Orga-
nización y Procesos de Mantenimiento de Vehículos del Cuerpo
de Profesores de Enseñanza Secundaria con una puntuación de
13,1230 puntos.

Segundo.—De conformidad con lo dispuesto en el apartado
quinto de la citada Orden de 14 de noviembre de 1997, la con-
dición de Catedrático del señor Cajal Mendiola, deberá conside-
rarse adquirida con efectos de 1 de enero de 1998.

Tercero.—Asimismo y en cumplimiento de lo dispuesto en el
apartado sexto de la precitada Orden de 14 de noviembre, la Direc-
ción General de Personal y Servicios extenderá la correspondiente
credencial acreditativa y ordenará su inscripción en el Registro
Central de la Función Pública.

Cuarto.—Contra la presente Orden los interesados podrán inter-
poner en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente
al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», recurso
contencioso-administrativo, previa comunicación a la Dirección
General de Personal y Servicios, según lo establecido en el artícu-
lo 37 de la Ley de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa y
los artículos 107 y 110 de la Ley de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, de 26 de noviembre de 1992.

Madrid, 24 de marzo de 1998.—P. D. (Orden de 1 de marzo
de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 4), la Directora general
de Personal y Servicios, Carmen González Fernández.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

8337 RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 1998, del Instituto
Nacional de Administración Pública, por la que se
aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos
a las pruebas selectivas para acceso por promoción
interna en la Escala Técnica de Gestión de Organismos
Autónomos.

Por Resolución de 17 de febrero de 1998 («Boletín Oficial del
Estado» de 3 de marzo), se publicó la relación provisional de aspi-
rantes admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para acceso,
por promoción interna, en la Escala Técnica de Gestión de Orga-
nismos Autónomos, concediéndose un plazo de diez días hábiles
para subsanar los defectos que señalaban. Transcurrido dicho
plazo,



12004 Miércoles 8 abril 1998 BOE núm. 84

Esta Dirección ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva, con las modificaciones justifica-
das, la relación provisional de admitidos, incorporando a la misma
los aspirantes que han subsanado los defectos que motivaron su
no admisión. Esta relación se encuentra expuesta al público en
los siguientes centros directivos de Madrid: Dirección General de
la Función Pública y Centro de Información Administrativa (calle
María de Molina, 50); Instituto Nacional de Administración Pública
(calles Atocha, 106, y José Marañón, 12), así como en todas las
sedes de las Delegaciones y Subdelegaciones del Gobierno.

Segundo.—Excluir definitivamente a los aspirantes que figuran
en el anexo a la presente Resolución.

Tercero.—Contra la presente Resolución podrá interponerse,
previa comunicación al órgano que la ha dictado, recurso con-
tencioso-administrativo, de acuerdo con lo previsto en la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
en el período de dos meses a contar a partir del día siguiente
a su publicación, ante el órgano competente del orden jurisdic-
cional contencioso-administrativo.

Madrid, 30 de marzo de 1998.—El Director, Enrique Álvarez
Conde.

Ilmo. Sr. Presidente del Tribunal.

ANEXO

Relación de opositores excluidos

DNI Apellidos y nombre Causas

5.123.513 Calero Eguido, Herminia . . . . . . . . . . . . . . . 2
10.524.541 García Miranda, Juan Carlos . . . . . . . . . . . 1
24.175.033 Heredia Fernández, Sergio . . . . . . . . . . . . . 1
38.775.511 Lajarín Nieto, Francisco . . . . . . . . . . . . . . . . 2 y 4
31.315.749 López-Cerón de Lara, Federico . . . . . . . . . 3
22.921.207 Muñoz Marín, Miguel Ángel . . . . . . . . . . . . 3
13.040.525 Palacios Saiz, Daniel . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

1.332.677 Parra Logares, Amalia . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
13.051.593 Sendino Muñoz, Julita . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
23.767.796 Villaescusa Arnedo, Víctor Manuel . . . . . 1

Causas de exclusión:

1. Presentar la solicitud fuera de plazo.
2. No abonar los derechos de examen o no abonarlos con-

forme a lo establecido en la convocatoria.
3. No estar en posesión de la titulación exigida en la con-

vocatoria.
4. No consignar el código de Cuerpo o Escala a que pertenece.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

8338 RESOLUCIÓN de 3 de febrero de 1998, del Ayunta-
miento de Móstoles (Madrid), referente a la convo-
catoria para proveer varias plazas.

En el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» de fecha
28 de enero de 1998, se publicaron las bases que regirán para
proveer reglamentariamente por el sistema de concurso-oposición.

Promoción interna:

Personal laboral:

Cuatro plazas de Auxiliares Administrativos.
Una plaza de Portero mayor.
Una plaza de Delineante proyectista.

Funcionarios de carrera: Dos plazas de Cabos del Servicio de
Extinción de Incendios.

Promoción interna (primera instancia) turno libre (segunda
instancia):

Personal laboral: Una plaza de Director de Servicios Sociales.
Funcionario de carrera: Una plaza de Ingeniero Técnico de

Obras Públicas.

Componentes de la oferta pública de empleo de 1996-97 de
este excelentísimo Ayuntamiento, publicada en el «Boletín Oficial
del Estado» de fecha 18 de abril de 1997.

El número de plazas, denominación y nivel de titulación es
el siguiente:

Funcionarios de carrera

Número de plazas: Una. Clase: Ingeniero Técnico de Obras
Públicas. Titulación: Ingeniero Técnico Obras Públicas. Grupo:
B. Derechos de examen: 2.000 pesetas (aspirantes turno libre).

Número de plazas: Dos. Clase: Cabos del Servicio de Extinción
de Incendios. Titulación: Graduado Escolar, Formación Profesio-
nal de primer grado o equivalente. Grupo: D.

Personal laboral

Número de plazas: Una. Denominación de la plaza: Director
Servicios Sociales. Titulación: Licenciado superior de Psicología,
Sociología o Pedagogía. Derechos de examen: 2.000 pesetas (as-
pirantes turno libre).

Número de plazas: Una. Denominación de la plaza: Delineante
proyectista. Titulación: Formación Profesional de segundo grado,
rama delineación o equivalente.

Número de plazas: Una. Denominación de la plaza: Portero
mayor. Titulación: Certificado escolaridad o equivalente.

Número de plazas: Cuatro. Denominación de las plazas: Auxi-
liares Administrativos. Titulación: Graduado Escolar, Formación
Profesional de primer grado o equivalente.

El plazo de presentación de solicitudes para tomar parte en
las pruebas que se celebren para proveer reglamentariamente estas
plazas será de veinte días naturales a partir del siguiente a la
publicación de este extracto en el «Boletín Oficial del Estado».

Las instancias podrán presentarse también en la forma deter-
minada en la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Móstoles, 3 de febrero de 1998.—El Alcalde.

8339 RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 1998, del Ayun-
tamiento de Narón (A Coruña), referente a la con-
vocatoria para proveer dos plazas de Administrativo.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de A Coruña» número
812, de fecha 6 de febrero de 1998, fueron publicadas íntegras
las bases específicas reguladoras del proceso selectivo para cubrir
en propiedad, por el sistema de concurso oposición, dos plazas
de Administrativo, por promoción interna.

El plazo de presentación de instancias será de veinte días natu-
rales, contados desde el día siguiente a la publicación de este
anuncio en el «Boletín Oficial del Estado».

Narón, 27 de febrero de 1998.—El Alcalde, Juan Gato Díaz.

8340 RESOLUCIÓN de 4 de marzo de 1998, del Ayunta-
miento de Benicasim (Castellón), referente a la con-
vocatoria para proveer una plaza de Operario, per-
sonal laboral.

En el «Boletín Oficial de la Provincia de Castellón» número
155, de 27 de diciembre de 1997, aparece publicada la convo-
catoria y las bases específicas para la provisión de una plaza de
Operario/a de Servicios Múltiples, con carácter laboral fijo, asi-
milado al grupo E de funcionarios, vacante en la oferta de empleo


